

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Nº: 2023/101

Emitida em:
17/03/2023 às 15:18:24Competência:
17/03/2023Código de Verificação:
bb08ce16

LUME COMUNICAÇÃO LTDA

CPF/CNPJ: 65.146.375/0001-00

RUA PEDRA BONITA, 922, Barroca - Cep: 30431-065

Belo Horizonte

Telefone: (31)2526-5555

Inscrição Municipal: 0391498/001-1

MG

Email: financeiro@lume.comunicacao.com

Tomador do(s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 46.680.500/0001-12

Inscrição Municipal: Não Informado

MUNICÍPIO DE GUARATINGUETA

RUA ALUISIO JOSE DE CASTRO, 147, CHACARA SELLES - Cep: 12505-470

Guaratingueta

SP

Telefone: Não Informado

Email: Não informado

Discriminação do(s) Serviço(s)

OC 19382 - Produção de Crachá - formato em A6, 4x0 cores, em Papel Couche Fosco 120g, Plastificado, arabamento em furo e cordão de boca de jacaré 100 unidades.

CAMPANHA CARNAVAL 2021

PRODUTO INSTITUCIONAL

EDUARDO L. DA SILVA - GUARATINGUETA - ME
Nº F / N : 3022CONTRATO N.º 488/2018 - Concorrência Pública 001/2018
Nota de Empenho: 00849/2023-01DADOS BANCARIOS:
Banco (104) Caixa Econômica Federal
Ag. 1665
Cp. 003
C.C. 1464-7
CNPJ: 65.146.375/0001-00
Lume Comunicação Eletrônica

Código de Tributação do Município (CTISS)

1706-0/01-88 / Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, textos e demais materiais publicitários.

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:

17.06 / Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, textos e demais materiais publicitários.

Cod/Município da incidência do ISSQN:

3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operação:

Tributação no município

| Valor dos serviços: | R\$ 593,60 | Valor dos serviços: | R\$ 593,60 |
|--------------------------|-------------------|------------------------------|-----------------|
| (-) Descontos: | R\$ 0,00 | (-) Deduções: | R\$ 530,00 |
| (-) Retenções Federais: | R\$ 8,90 | (-) Desconto Incondicionado: | R\$ 0,00 |
| (-) ISS Retido na Fonte: | R\$ 0,00 | (=) Base de Cálculo: | R\$ 63,60 |
| Valor Líquido: | R\$ 584,70 | (x) Alíquota: | 3% |
| | | (=) Valor do ISS: | R\$ 1,91 |




Retenções Federais:

IR: R\$ 8,90

Outras Informações:

Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 3106200126514637500010023000000010123037888050172.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG
Dúvidas: SIGESP

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------------|--|---|----------------------------------|-------------------------------------|
|  | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E | | Número da Nota 3022 |  | | |
| | | | Data e Hora de Emissão 16/02/2023 08:49:23 | | | |
| | | | Código de Verificação OLJI-YHGE | | | |
| | | | Série NE | | | |
| PRESTADOR DE SERVIÇOS | | | | | | |
| CPF/CNPJ: 01.558.314/0001-77 | | Inscrição Municipal: 11407501 | | | | |
| Nome/Razão Social: EDUARDO C. DA SILVA - GUARATINGUETA - ME | | | | | | |
| Endereço: RUA CORONEL VIRGÍLIO 78 - ***** - CENTRO - CEP: 12501240 | | | | | | |
| Município: GUARATINGUETA | | UF: SP | | E-mail: nercyrodrigues@bol.com.br | | |
| TOMADOR DE SERVIÇOS | | | | | | |
| Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE GUARATINGUETA | | | | | | |
| CPF/CNPJ: 46.680.500/0001-12 | | Inscrição Municipal: 11533701 | | | | |
| Endereço: Rua ALUISIO JOSE DE CASTRO 147 - - CHÁCARA SELLES - CEP: 12505470 | | | | | | |
| Município: GUARATINGUETA | | UF: SP | | E-mail: administracao@guaratingueta.sp.gov.br | | |
| ITEM DA LISTA DE SERVIÇO DO MUNICÍPIO | | | | | | |
| 8219901 - Fotocópias | | | | | | |
| LISTA DE SERVIÇOS ANEXA À LEI COMPLEMENTAR Nº 116, DE 31 DE JULHO DE 2003 | | | | | | |
| 13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalização. | | | | | | |
| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS NO DIA 16/02/2023, EM GUARATINGUETA - SP | | | | | | |
| Produção de Crachá - formato em A6, 4x3 cores, em Papel Couché Fosco 120g, Plástico, acabamento em furo e cordão de boca de jacaré, 100 unidades -R\$ 530,00 | | | | | | |
| VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS A PAGAR: R\$ 530,00 X 6% = R\$ 31,80 | | | | | | |
|  | | | | | | |
| Valor do Serviço R\$ 530,00 | | Deduções R\$ 0,00 | Desconto Incond. R\$ 0,00 | Base de Cálculo R\$ 530,00 | Alíquota (%) 3,74 | Valor do ISS (R\$) 19,82 |
| Desconto Cond. R\$ 0,00 | Retenção INSS R\$ 0,00 | Retenção PIS R\$ 0,00 | Retenção COFINS R\$ 0,00 | Retenção CSLL R\$ 0,00 | Retenção IRRF R\$ 0,00 | Outras Retenções R\$ 0,00 |
| VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 530,00 | | | | | | |
| VALOR LÍQUIDO DA NOTA = R\$ 530,00 | | | | | | |
| OUTRAS INFORMAÇÕES | | | | | | |
| - Empresa optante pelo Simples Nacional desde: 2007-07-01 - Alíquota do ISS do Simples Nacional: Anexo III, 3,74% | | | | | | |

*A autenticidade desta Nota Fiscal deverá ser confirmada no site da Prefeitura.

Este Documento Fiscal não pode conter rasuras

Recebi(emos) de

EDUARDO C. DA SILVA - GUARATINGUETA - ME

Os serviços constantes na Nota Fiscal de Serviços:

Nº 3022

Série: NE

Condições de Pagamento:

VENCIMENTO: ____/____/____

Data de Recebimento:

____/____/____

Assinatura do Destinatário